censeantur, dans eidem executori plenariam potestatem hoc meum presens testamentum
minuendi si omnia bona mea tempore mortis mee non suffecerint ad id persolvendum. Si
vero aliquid de bonis meis ultra persolutionem debitorem meorum et legatorum in hoc meo
presenti testamento superexcreverit hoc in manus ipsius executoris depono, sub tali condi-
tione quod ipse de dicto residuo dare debeat quantum voluerit absque scrupulo conscientie
piis locis et personis per Brabanciam quibus superius nichil assignavi, et sibi ipsi et monas-
terio suo similiter absque scrupulo conscientie possit quantum voluerit reservare. Ita tamen
quod omne illud quod sibi reservaverit in augmentum reddituum acquirendorum ad opus
anniversarii mei perpetuis temporibus in dicto monasterio faciendi convertere teneatur. Ad
quorum quidem reddituum acquisitionem quadraginta libras tamen ad domum meam et her-
editatem eidem adiacentem me in quibusdam aliis litteris assignasse recognosco.

In quorum omnium testimonio sigillum meum presentibus est appensum, rogans nichi-
lominus predictum dominum ·· abbatem ut ipse in signum suscepti oneris in se de presenti
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executione facienda sigillum suum presentibus mecum apponat. Rogo insuper viros vene-
rabiles et discretos dominos Iacobum, ·· decanum concilii Bekensis, Wenricum de Waspic,
officialem foraneum domini ·· episcopi Leodiensis, Danielem, scolasticum Bekensem,
officialem domini ·· archidyaconi, ut ipsi in signum ratihabitionis et confirmationis mei
presentis testamenti sive ultime mee voluntatis sigilla quoque sua apponant. Rogo insuper
dilectos amicos meos dominos Petrum, investitum ecclesie de Steenberghe, Iohannem,
investitum ecclesie de Ghestele, et Marcilium, capellanum meum, ut et ipsi presens meum
testamentum suis sigillis confirment in testimonium veritatis. Et nos Iacobus, abbas pre-
dictus, in signum suscepti oneris in nos, et nos Iacobus, decanus, Wenricus, officialis, et
Daniel, scolasticus, predicti, in signum ratihabitionis et confirmationis, nos quoque Petrus
et Iohannes, investiti, necnon et Marcilius, capellanus, predicti, in signum et testimonium
veritatis ad petitionem predicti domini Egidii sigilla nostra huic presenti testamento sive
ultime voluntati duximus apponenda.

Datum anno Domini M° CC° nonagesimo nono, in festivitate Transitus beati Martini ··
episcopi et confessoris.e

(LS1) (LS2) (LS3) (LS4) (LS5) (LS6) (LS7) (S8D)

1403

1299 augustus 26 Dordrecht

Raas II van Gavere, heer Liedekerke en van Breda, stelt zich borg voor
acht personen en belooft dezen bij dagvaarding aan Jan I, graaf van
Holland, uit te leveren of zelf te verschijnen.